edital de chamamento público Nº 003/2018 e seus anexos, que são parte integrante e 

indissociável deste instrumento, tendo novas definições no funcionamento do Hospital Delphina 

Aziz e UPA Campos Sales em maior amplitude, com o objetivo de prorrogação de prazo e 

inserção de novos serviços. 

VIGÊNCIA: 

365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, compreendendo o período de 31 de março de 

2026 a 31 de março de 2027. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias. 

1. DADOS PESSOAIS INDSH 

Razão Social: Instituto Nacional de Desenvolvimento Social e Humano - INDSH 

CNPJ: 23.453.830/0001-70

[...]

HOSPITALAR ZONA NORTE conforme EDITAL de CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

003/2018, seus subsequentes termos aditivos e nos termos das necessidades da 

SES/AM apresentados Ofício nº 597/2025-SEA/GAB/SES-AM. 

2.2. PERÍODO DE EXECUÇÃO 

O prazo de vigência da contratação será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a 

contar da data da assinatura do 15º Termo Aditivo do Contrato de Gestão 001/2019, 

podendo ser prorrogado na forma da lei. 

2.3. IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO 

Gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde, no

[...]

Pesquisa de satisfação de pacientes e acompanhantes; 

12. Termo de Ajustes Orçamentários (quando houver); 

13. Outras a serem definidas de acordo com necessidade do órgão contratante. 

10. FORMAÇÃO DOS CUSTOS MENSAIS; 

O orçamento global proposto para o total da atividade mensal é de R$ 26.415.122,00 

(vinte e seis milhões, quatrocentos e quinze mil, cento e vinte e dois reais), sendo 

estimados o valor de R$ 21.995.752,23 (vinte e um milhões, novecentos e noventa e cinco mil, 

setecentos e cinquenta e dois reais e vinte e três centavos) destinado ao custeio do HPSZN e 

R$ 2.626.178,53 (dois milhões, seiscentos e vinte e seis mil, e cento e setenta e oito reais e 

cinquenta e três centavos) destinados da UPA Campos Sales e R$ 1.793.191,23 (um milhão, 

setecentos e noventa e três mil, cento e noventa e um reais e vinte e três centavos) destinados 

ao serviço de transplante do CHZN, assim distribuídos: 

Contrato de Gestão 001/2019 - Plano de Trabaho  

15º Termo Aditivo - Fromação dos Custos Mensais  

Despesas Operacionais 
Mensais 

ÍNDICE DE